Решение
Межведомственной комиссии по охране труда ДМР

от 27 июля 2021 года

3 вопрос

Заслушав информацию главного специалиста по государственному управлению охраной труда Дальнереченского муниципального района  Е.П.Черновец «Техника безопасности и охрана труда при работе в емкостных сооружениях

(водопроводные и канализационные колодцы, камеры и резервуары)»

РЕШИЛА:
1. Информацию Е.П.Черновец «Техника безопасности и охрана труда при работе в емкостных сооружениях (водопроводные и канализационные колодцы, камеры и резервуары)» принять к сведению.
2. Рекомендовать работодателям организаций, учреждений, предприятий всех форм собственности, расположенных на территории Дальнереченского муниципального района:

2.1. В связи с вступлением в силу новых правил по охране труда, в т.ч. приказа Минтруда России от 29.10.2020г. № 758н «Об утверждении Правил по охране труда в жилищно-коммунальном хозяйстве», приказа Минтруда России от 15.12.2020г. № 902н «Об утверждении Правил по охране труда при работе в ограниченных и замкнутых пространствах», провести работу по актуализации нормативно-правовых актов и других документов по охране туда;

2.2. В связи с введением в действие новых правил в области охраны труда, провести внеплановые инструктажи работников, внеочередные проверки знаний требований охраны труда работников, членов аттестационных комиссий.
Срок исполнения – сентябрь 2021 года